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Sanayicilerimiz 16. Kez Dubai 
Gulfood Fuarı’nda

Yakın ve köklü işbirliği 
için ilk adım

İngiltere Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı 
Muhammet Yaşarata ile KTSO Başkanı Ali 
Kamacıoğlu’nun imza koyduğu protokolle, 
her iki kurum arasında her alanda işbirliğini 
kapsayan protokol hayata geçirildi. Protokol, 
İngiltere ile Kuzey Kıbrıs arasındaki ekonomik 
işbirliği ve ülkemizden ihracat temeline 
dayanmakta. İmzanın ardından, her iki 
oda başkanı da iletişimin ve ilişkinin artık 
derinleştirilmesi, sürdürülebilir olması 
konusunda görüş açıkladı.

Devamı 4. sayfa'daDevamı 10. sayfa'da

Kıbrıs Türk Dayanışma Kıbrıs Türk Dayanışma 
Platformu ilk sevkiyatı Platformu ilk sevkiyatı 
gerçekleştirdigerçekleştirdi
Kıbrıs Türk Dayanışma Platformu (KTDP) güç ve emek birliği yaparak bin prefabrik yaşam konutu için ilk parti 
evleri 27 Şubat'ta Türkiye'ye gönderilmek üzere Mağusa Limanı'na göndermeye başladı.

Devamı 7. Sayfa'da
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Avrupa Birliği (AB) Yapısal Destek Koordinasyonu heyeti 25 Ocak’ta üç 
sanayi tesisini ziyaret ederek üretimleri hakkında bilgi aldı.
Avrupa Komisyonu Yapısal Reform Destek Genel Müdürlüğü’nden 
Kaynaklar, Koordinasyon ve Yardım Programı Direktörü Judit Rózsa, 
Müdür Yardımcısı ve Kıbrıs Çözüm Destek Birimi Başkanı Kjartan 
Björnsson, Kıbrıs Çözüm Destek Birimi İşbirliği Müdürü Stefan Simosas ile 

Bölüm Başkanı Jutta Pomoell Segurola, Veli’s Ltd., Mardo Dondurmaları 
ve Cypri-Cola Evsu Ltd’ye ziyaretlerde bulundu. 
Tesislerde incelemeler yapan AB heyetine firma direktörleri üretimleri 
hakkında detaylı bilgiler verdi. Ürünlerin Yeşil Hat Ticareti üzerinden 
adanın güneyine ihracatının artırılması da ziyaretlerde görüşülen konular 
arasında yer aldı.

AB Yapısal Destek Koordinasyon heyeti 
sanayi tesislerini ziyaret etti
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E-ihracat anlatıldı
Odamızı 20 Aralık’ta ziyaret eden Londra Türk 
Ticaret Odası Başkanı Muhammet Yasarata ve Digital 
Exchange CEO’su Emrah Pamuk ile beraberlerindeki 
heyet İngiltere pazarında E-ticaret ve E-ihracat 
konusunda sunum yaptı. 
Oda Başkanımız Ali Kamacıoğlu, yönetim kurulu üyeleri 
ve oda profesyonellerinin katıldığı sunumda, ürünlerin 
internet üzerinden ticaretinin yapılması konusunda sistemin 

nasıl çalıştığı, lojistik ve satışın nasıl organize edildiği 
konuları ele alındı.
Örneklerle E-ticaretin ve e-ihracatın anlatıldığı 
sunumda, Kuzey Kıbrıs ürünlerinin hedeflenecek 
pazarlarda satışı konusunda görüş alışverişinde 

de bulunuldu. Sunumda ayrıca, internetin pazar 
gücünün nasıl yönlendirildiği de anlatıldı. Ziyaretin 

sonunda önümüzdeki aylarda yeniden bir araya 
gelerek bir çalışma toplantısı yapılması görüşüldü.

Londra Türk Ticaret Odası Başkanı ve
beraberindeki heyet odamızı ziyaret etti
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KTSO’yu 6 Ocak’ta Londra Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Muhammet 
Yasarata ve Digital Exchange CEO’su Emrah Pamuk ile beraberlerindeki 
heyet, ev sahibi oda yetkililerine Kuzey Kıbrıs pazarına ilişkin yapmış 
oldukları çalışmanın sunumunu gerçekleştirerek, E-ticaret konusunda 
yapılması gereken çalışmaları ortaya koydu. İngiltere pazarının Kuzey 
Kıbrıs ürünleri açısından önemli bir pazar olduğu vurgusu yapıldı.
Oda Başkanımız Ali Kamacıoğlu, yönetim kurulu üyeleri ve oda 

profesyonellerinin katıldığı sunumda, ürünlerin internet üzerinden 
ticaretinin yapılması konusunda sistemin nasıl çalıştığı, lojistik ve satışın 
nasıl organize edildiği konuları ele alındı.
Örneklerle E-ticaretin ve e-ihracatın anlatıldığı sunumda, Kuzey 
Kıbrıs ürünlerinin hedeflenecek pazarlarda satışı konusunda görüş 
alışverişinde de bulunuldu. Sunumda ayrıca, internetin pazar gücünün 
nasıl yönlendirildiği de anlatıldı.

Mesleki Teknik Öğretim Dairesi Müdürü 
Gülşen Hocanın ile birlikte Kıbrıs Türk 
Sanayi Odası'ndan Deniz Bozlak ve 
Kıbrıs Türk Ticaret Odası'ndan Fikriye 
Tursun, Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi 
Rektörü Halil Nadiri'ye ve Yakın Doğu 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı Murat 
Tüzünkan'a ziyarette bulundular. 

Söz konusu ziyarette 4 – 6 Mayıs 
2023 tarihlerinde gerçekleştirilmesi 
planlanan “1. Mesleki Eğitim ve 
Yerli Ürünler Fuarı” hakkında detaylı 
bilgi paylaşımı yapılarak, etkinlik 
kapsamında ihtiyaç duyulacak ve 
üniversiteler tarafından yardım 
alınması gereken konu başlıkları ve 
görevlendirmeler ile ilgili konular 
görüşülmüştür.

Yakın ve köklü işbirliği için ilk adım

“1. Mesleki Eğitim ve Yerli Ürünler Fuarı” hakkında 
görüşüldü

İngiltere Kıbrıs Türk Ticaret Odası ile Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO) arasında işbirliği 
protokolü imzalandı
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Oda Başkanımız Ali 
Kamacıoğlu ve Eğitim 
Koordinatörü Deniz Bozlak 
12 Ocak Perşembe günü 
Milli Eğitim Bakanı Nazım 
Çavuşoğlu ve Mesleki Teknik 
Öğretim Dairesi Müdürü 
Gülşen Hocanın ile birlikte 
Sedat Simavi Endüstri 
Meslek Lisesi’ne ziyaret 

gerçekleştirildi.
Ziyaret kapsamında atölyeler 
gezilerek, bölümlerin 
projeleri incelendi. Okul 
Müdürü Çiğeltem Arifoğlu ile 
meslek liseleriyle yapılacak 
işbirlikleri ve sanayinin 
ihtiyaç duyduğu meslek 
alanları ile ilgili görüş 
alışverişinde bulunuldu.

Unutulmamalıdır ki, asgari ücret bir taban ücrettir ve 
bunu değil, ülkedeki ortalama ücreti artırmak hedefimiz 
olmalıdır. Hatta Gelirlerin adaletsiz dağılımının önüne 
geçmek ve asgari ücretle çalışanların ücretlerinin vergiden 
muaf tutulması için gerekli yasal düzenlemenin biran önce 
yapılması gerektiğine inanmaktayız

Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO), 2023 yılının ilk asgari ücreti ile ilgili olarak 
beklentilerini 5 Ocak’ta açıkladı. Kıbrıs Türk Sanayi Odası olarak bizler 
çalışanlarımızın alım gücünün enflasyon karşısında her zaman korunması 
gerektiğine inanmaktayız. 

Asgari Ücret Tespit Komisyonu 2023 yılının ilk asgari ücretini belirlemiştir. 
Ancak yapılan tartışmalardan geçmiş yıllarda olduğu gibi bu yıl da asgari 
ücrete farklı anlamlar yüklenmeye çalışıldığını üzülerek izlemekteyiz. 
Asgari ücret üzerinden "Kutuplaşmak, ayrışmak, çatışmak” Kıbrıs Türk 
Sanayi Odası olarak kabul edebileceğimiz bir durum değildir. 

Unutulmamalıdır ki, asgari ücret bir taban ücrettir ve bunu değil, ülkedeki 
ortalama ücreti artırmak hedefimiz olmalıdır. Hatta Gelirlerin adaletsiz 

dağılımının önüne geçmek ve asgari ücretle çalışanların ücretlerinin 
vergiden muaf tutulması için gerekli yasal düzenlemenin biran önce 
yapılması gerektiğine inanmaktayız.
KKTC’de sigorta prim teşvikleri yıllardır farklı şekillerde ve farklı 
kapsamlarda uygulanmaktadır. Ancak 2020, 2021 ve 2022 yıllarında 
pandeminin istihdam üzerinde yarattığı olumsuz etkileri ortadan 
kaldırmak amacıyla istihdam teşvikleri hemen hemen tüm sektörlere 
uygulanmıştır. Ancak geldiğimiz aşamada bunun artık değişmesi ve bu 
şekli ile devam etmemesi gerekmektedir.

Gelişen sanayi sektörü bir ülkenin ödemeler dengesinin düzelmesinde,  
ek gelir yaratılmasında dolayısıyla ülke döviz gelirinin arttırılmasında, 
bağlantılı olduğu diğer birçok sektörün hareketlenmesinde altyapı 
ve üstyapı yatırımlarının arttırılmasında ve en önemlisi istihdam 
olanaklarının yaratılarak işsizlik probleminin yükünün azaltılmasında 
önemli etkilere sahiptir. 

Bu nedenle istihdam teşvik politikaları belirlenirken üreten ve üretici 
kesimlerin daha fazla desteklenmesi kaçınılmazdır. Ancak bu şekilde 
ülkede istihdamın devamı ve artırılması sağlanarak ülke ekonomisine 
katma değer yaratabileceğiz.

KTSO: “Asgari ücret üzerinden 
‘Kutuplaşmak, ayrışmak, çatışmak’ doğru 
değildir”

Sedat Simavi Endüstri Meslek 
Lisesi’ni ziyaret ettik
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KKTC ve Kıbrıs Türk KKTC ve Kıbrıs Türk 
Dayanışma Platformu, ilk Dayanışma Platformu, ilk 
sevkiyatları gerçekleştirdisevkiyatları gerçekleştirdi

Kıbrıs Türk Dayanışma 
Platformu (KTDP) güç 
ve emek birliği yaparak 
bin prefabrik yaşam 
konutu için ilk parti 
evleri 27 Şubat'ta 
Türkiye'ye gönderilmek 
üzere Mağusa Limanı'na 
göndermeye başladı.

Kıbrıs Türk Sanayi Odası 
Başkanı Ali Kamacıoğlu, 
sevkiyat sonrası 
yaptığı konuşmada, 
"asrın felaketi" olarak 
nitelenen depremde 
hayatını kaybedenlere 

rahmet dileyerek, 
"Onların acısı bizim 
acımızdır." dedi.

"Kıbrıs Türk Şampiyon 
Melekleri Köyü" ismi 
verilecek olan bölgede;  
hem kaybedilen canların 
anısının yaşatılması hem 
de depremzedelere 
küçük de olsa bir katkı 
sağlayacağını belirten 
Başkan Kamacıoğlu 
kampanyaya destek olan 
tüm vatandaşlara da 
teşekkür etti.
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Kıbrıs Türk Dayanışma Platformu Türkiye'deki depremzedelere prefabrik ev yapılması için ilk adımı attı

50’nin üzerinde örgütün yer aldığı Kıbrıs Türk Dayanışma Platformu, 
Türkiye'deki depremzedeler için konteyner ev yapılması 
için ilk adımı attı. Vatandaşlara çağrı yapan platform 
“1 TL bile bizim için önemli…. ” açıklamasında 
buldu.
Kıbrıs Türk Dayanışma Platformu icra 
ve denetleme kurulları 14 şubat’ta 
düzenlenen basın toplantısında 
projenin detayları ve bağış yapmak 
isteyenler için hesap numaralarını 
paylaştı.
Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nda 
düzenlenen basın toplantısında 
Kıbrıs Türk Sanayi Odası, Kıbrıs 
Türk Otelciler Birliği, Kıbrıs Türk 
İnşaat Müteahhitleri Birliği, 
Kıbrıs Türk Esnaf ve Zanaatkârlar 
Odası, Kıbrıs Türk Girişimci İş 
Kadınları Derneği ve Kıbrıs Türk 
Ticaret Odası yetkilileri konuşma 
yaptı.
Basın toplantısı öncesinde hükümet 
ile Kıbrıs Türk Dayanışma Platformu 
arasında protokol imzalandı. Protokol 
kapsamında hükümet, Türkiye’de yaşanan 
deprem felaketinin ardından yaraların 
sarılması amacıyla kurulan Kıbrıs Türk Dayanışma 
Platformu’na destek verecek.
Bu çerçevede, Başbakanlık altında toplanan bağışlarla, 
Kıbrıs Türk Dayanışma Platformu tarafından toplanan bağışlarla 
birleştirilecek.
Basın toplantısında sırasıyla söz alan Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkanı Ali 
Kamacıoğlu, Kıbrıs Türk Otelciler Birliği Başkan Başkanı Dimağ Çağıner, 
Kıbrıs Türk İnşaat Müteahhitleri Birliği Başkanı Cafer Gürcafer, Kıbrıs Türk 
Esnaf ve Zanaatkârlar Odası Genel Koordinatörü Hürrem Tulga, Kıbrıs Türk 
Girişimci İş Kadınları Derneği Başkanı İçim Kavuklu ve Kıbrıs Türk Ticaret 
Odası Genel Sekreteri Aysun Önet İleri Türkiye’deki depremde hayatını 
kaybedenlere rahmet, ailelerine baş sağlığı, yaralılara acil şifalar diledi.

Projenin detayları ise Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkanı Ali 
Kamacıoğlu tarafından paylaşıldı. Buna göre, yaklaşık 

40 metrekare olan 2+1 şeklinde yapılacak evler 
iki parça halinde İskenderun Limanı’na 

sevk edilecek ve Türkiye Cumhuriyeti 
yetkilileri tarafından gösterilen yere 

kurulacak. Bölgeye KKTC’den teknik 
personel de gönderilecek ve eğer 

istenirse bağış yapan kişilerin 
veya kurumların isimleri 
evlerin üzerine yazılabilecek.
Her gemi 140 ev 
götürebileceğinden ilk 
10 gün içinde 140 evin 
tamamlanıp, bölgeye 
gönderilmesi hedefleniyor.
Hedefin, Kıbrıs Türk 
Dayanışma Platformu’ndan 
paydaşların üreteceği konut 

evlerde bin evi tamamlayarak, 
Türkiye Cumhuriyeti’ne 

ulaştırmak olduğu belirtildi. 
Konut evlere 43 örgütün yanı 

sıra devlet ve vatandaşlar da katkı 
sağlayacak. Verilen bilgiye göre, 40 

metrekare olacak evlerin her birinin 
maliyeti 175 bin TL’yi bulacak.

Basın toplantısında ilk sözü alan Kıbrıs Türk Sanayi 
Odası Başkanı Ali Kamacıoğlu, Türkiye’deki deprem 

sonrasında ekonomik örgütler olarak Bakanlar Kurulu’na 
başvurduklarını; görüşmeler neticesinde Türkiye Cumhuriyeti’nin uygun 
göreceği bir yere Kıbrıs Türk Yaşam Köyü kurulmasıyla ilgili fikir geliştiğini 
belirtti. Kamacıoğlu, konuyla ilgili olarak Başbakan Ünal Üstel ile protokol 
imzalandığını anımsattı.
Türkiye’ye yardım için 43 örgütün bir araya gelmesinin uzun süredir 
görmedikleri bir tablo olduğunu kaydeden Kamacıoğlu, “Bu, Kıbrıs 
Türk’ünün dayanışması ve TMT ruhunun yeniden canlanması için önemli 
bir hamle. Verilen hesap numaraları üzerinden kampanyaya destek 

“Bizim için          bile önemli”1 TL
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olun. 1 TL de olsa fark etmez… İnsanların yaralarına merhem olmaya 
çalışalım…” dedi.
Kıbrıs Türk Otelciler Birliği Başkan Başkanı Dimağ Çağıner, sivil toplum 
kuruluşları olarak bir yola çıkarak Kıbrıs Türk Dayanışma Platformu’nu 
oluşturduklarını söyledi. Çağıner, felaketin tek bir örgütün veya şahsın 
altından kalkamayacak kadar büyük olduğunu kaydetti.
Kıbrıs Türk halkının birlikte mücadele ederse Türkiye’deki yaralara 
merhem olabileceğini, bu bilinçle hareket ettiklerini kaydeden Çağıner, 
bir taraftan imalat yapılırken, diğer taraftan bağış toplanacağına işaret 
ederek, denetim de olacağını belirtti.
Çağıner, “Evleri söz verdiğimiz tarihte ve miktarda Anavatan Türkiye 
Cumhuriyeti’ne, oradaki kardeşlerimize yetiştirmek için canla başla 
çalışacağız. Vatandaşlar çıktığımız bu yolda bizi yalnız bırakmasın. Miktarı 
az ya da çok, fark etmez. Esas olan birlikte hareket ettiğimizi hissetmek ve 
hissettirmek…” dedi.
Kıbrıs Türk İnşaat Müteahhitleri Birliği Başkanı Cafer Gürcafer, deprem 
bölgesindeki vatandaşların birkaç aylık ihtiyacını karşılayacak kadar gıda ve 
diğer yardımlar yapıldığını söyleyerek, “En önemli sorun depremzedelerin 
barınmasıdır. Bugün dahi sokakta olan insanlar var” dedi.
Büyük iş adamlarının yardım yapacağını ancak dayanışma ruhu için küçük 
bağışların da çok önem arz edeceğini kaydeden Gürcafer, ne kadar hızlı 
adım atılırsa, barınma konusunda sorun yaşayan insanlara o kadar hızlı 
yardımcı olunacağını belirtti.
Gürcafer, tüm toplumu kampanyaya destek olmaya çağırdı. Satın alma 
birimi oluşturduklarını, toplanan yardımlarla hangi malzeme alındığını, 
nereden alındığını kamuoyuna şeffaf şekilde paylaşılacağını da ifade eden 

Gürcafer, “Ülke olarak en ihtiyaç duyduğumuz şey de şeffaflıktır. Bundan 
yana kimsenin kuşkusu olmasın ” dedi.
Gürcafer, sosyal medyada maliyet konusunda “110-130 bin TL” gibi 
bazı rakamlar dolaştığını ancak rakamların malzemeyle doğrudan ilgili 
olduğunu söyleyerek, “Biz bu evleri, insanlar en az 5 yıl yaşayabileceğini 
öngörerek yapacağız. İki yatak odalı, ferah bir ev gibi yapıyoruz… Tek 
değil, iki konteynerden ev yapıyoruz” şeklinde devam etti.
Kıbrıs Türk Esnaf ve Zanaatkârlar Odası Genel Koordinatörü Hürrem 
Tulga, dayanışma ruhuna çok büyük ihtiyaç olduğunu belirterek, “Herkes 
ne yapayım, nasıl yapayım diye düşünüyor…. Bağışın küçüğü, büyüğü 
yok. En büyük toplumdur... Elele verme, birlikte olma duygusu en büyük 
kaynaktır…” dedi.
Tulga, bu yardımların kuruşuna kadar denetleneceğini vurgulayarak, 
yeniden güveni sağlama konusunda buna da ihtiyaç olduğunu belirtti.
Kıbrıs Türk Girişimci İş Kadınları Derneği Başkanı İçim Kavuklu, zor 
durumlarda dayanışma, merhamet, yardımlaşma, empati duyusu 
geliştiren Kıbrıs Türk halkının Türkiye’deki depremzedelere yardım 
ulaştırmak için canla başla çalıştığını kaydetti.
Bu afetin yaralarının kısa sürede sarılamayacağını belirten Kavuklu, 
yardımların sürdürülebilir ve verimli olmasının önemine dikkat çekti.
Kavuklu, yapılacak her yardımın denetim altında olacağını belirterek, 
Kıbrıs Türk halkını, Kıbrıs Türk Dayanışma Platformu çatısı altında yaralara 
merhem olmaya çağırdı, Kavuklu, “Bir TL bile bizim çok değerli” dedi.
Kıbrıs Türk Ticaret Odası Genel Sekreteri Aysun Önet İleri, Kıbrıs Türk 
halkının hem bireysel, hem örgütsel olarak tüm imkanlarını Türkiye’deki 
depremzedeler için seferber ettiğini söyledi.
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Sanayicilerimiz 16. Kez Dubai 
Gulfood Fuarı’nda

Bu yıl fuarda oda standında 
Sanayi Dairesi Müdürü Elmas 
Kavunoğlu ve 3. Derece 
sanayi memuru Tahir Sinal da 
görev yapacak. Ayrıca, Abu 
Dabi Temsilcisi Buket Kop 
stantlarımızı ziyaret ederek bilgi 
aldı.

Fuarda ziyaretçilere; hellim başta olmak 
üzere birçok süt ürünleri ve helva tadımı 
yaptırılıyor.

Ayrıca oda tarafından ziyaretçilere diğer 
ihraç ürünlerimiz konusunda katalog 
dağıtılıp, bilgi veriliyor.

Fuar Koordinatörü ve Dış İlişkiler Sorumlusu 
Gizem Alışkan, pandeminin etkisinin 
geçtiğini söyleyerek, “Kalabalık bir ilk gün 
yaşıyoruz. Standımıza olan ilgide açıkçası 
çok iyi. Katılımcılarımız standımızı ziyaret 
edenlerle uzun görüşmeler gerçekleştiriyor” 
dedi.
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“Asansör üretiminin 
bazı firmalar tarafından 
kaçak yapıldığı 
duyumunu alıyoruz”

“Yüksek katlı binaların yapımı artmaya başlanınca ülkede 
asansör üretimine ihtiyaç doğdu”

Şirketinizden bahseder misiniz? 
“Şirketimiz Baltacı & Co LTD. 1982 yılından beridir faaliyet sürdürüyor. 
Şirketimizi ilk olarak babam ve amcam kurdu. 2007 yılında da şirkete 
ben dahil oldum.  Şirketimiz aile şirketidir. Babam Elektrik Elektronik 
Mühendisi’dir. Babamın karşısına asansör sektörü ile ilgili fırsat çıkınca 
bu sektöre girdi. Asansör yapımı ile ilgili yurtdışında eğitim aldıktan sonra 
ülkeye döndü ve üretime geçti. Babamın sektöre girdiği dönem ülkemizde 
yüksek katlı binaların yapımı artmaya başlanmış ve ülkede asansör 
üretimine ihtiyaç doğdu.” 

Sizin şirkete dahil olmaya başlama süreciniz nasıl oldu? 
“Üniversite eğitimime başladığım dönem ve sonrası yaz aylarında aktif 
olarak şirketimizde çalışmaya başlamıştım.  Mezun olduktan sonrada daha 
çok yönetim ve muhasebe kısmında kendimi geliştirdim. Babam halen 
daha şirketimizde üretim ve teknik alanımızda aktif bir şekilde çalışma 
yürütüyor.” 

“Asansör üretiminin kaçak olarak yapıldığı duyumunu 
alıyoruz”
Ülkemizde yapılan inşaatlara takılan asansörlerin durumunu değerlendirir 
misiniz? Sektörün durumuna değinecek olursanız neler söylemek istersiniz?
“Kısa süre öncesine kadar sektör kontrol altındaydı. Ancak günümüze 
baktığımızda yabancı firmaların sektöre girmeye çalıştığını gözlemliyoruz. 
Eskisi kadar kontrol altında olmadığımızı rahatlıkla söyleyebilirim. Bazı 
firmaların kaçak olarak asansör üretimi yapıldığını duyum alıyoruz.

Aslında sektöre baktığımızda zaman sektör çok büyük değildir. Özellikle 
pandemiden sonra sektörün daha da küçüldüğünü söyleyebilirim. İşlerimiz 
yavaşladı, azaldı. Buna rağmen kaçaklar arttı. Çalışma Dairesi gereken 
denetim konusunda yeterli bilgiye sahip ancak yeterli personel yok. Dolayısı 
ile etkin denetim pek söz konusu olamıyor.”

“Dövizin yükselmesiyle bizim hammadde bedellerimiz de 
dolaylı olarak yükseldi”

Pandemi dönemi ve sonrasındaki dövizin yükselişi sizleri nasıl etkiledi? 
“Şu anda asansör sektörü parlak bir dönemde değildir.  Pandemi dönemi ve 
dövizdeki fahiş artış ve dalgalanmalar bizi çok etkiledi. Biz malzemelerimizi 
yurt dışından döviz ile getiriyoruz. Dövizin yükselmesiyle bizim hammadde 
bedellerimiz de dolaylı olarak yükseldi ve fiyatlarımıza yansıdı. Pandemi ile 
birlikte öğrencilerimizin adaya gelişi azaldı, insanımızın alım gücü düştü. 
Aldığımız hammadde hem döviz kurundan olunca hem de halkımızın 
pandemi ve ekonomik krizden kaynaklı alım gücü düşünce bizlerde sektör 
olarak etkilendik.”  

Sektördeki rekabet edilebilirliği değerlendirir misiniz?
“Mevcut yerel firmalarla rekabet konusunda herhangi bir sıkıntı 
yaşamadık. Ancak Türkiye’den firmalar rekabeti olumsuz yönde etkiledi. 
Bizler asansörleri ayrıca taktıktan sonra rutin servis hizmetlerine de devam 

ediyoruz. Yerli firmalar olarak hepimizin kendi bölümü kendi ağırlıkta 
sektörde hizmet götürdüğü noktalar vardı. 
Yabancı firmaların artması ile yerli firmaların işleri azalınca rutin bir şekilde 
devam ettiğimiz zorunlu servis hizmetlerimize yine yerli firmalar tarafından 
müdahale edilir oldu. Yerli firmalar arasında rekabetin etkisi işler azalmaya 
başlayınca kötü yönde artış gösterdi. Şu anda da ekonomik sıkıntı olduğu 
için halkımız yapılan hizmete değil ne kadar düşük maliyete hizmet almaya 
yöneldi.”  

“Asansörlere ne kadar iyi bakılırsa hem güvenliği artar hem 
de ömrü uzar”

Nüfus arttıkça yüksek bina sayımızda arttı. Sizce güvenli bir asansör nasıl 
olmalıdır?
“Güvenli bir asansörden söz edilebilmesi için kullanılan malzeme ve çalışılan 
firmanın doğru seçilmiş olması gerekmektedir. Düzgün bir şekilde montaj 
yapılan asansörün ömrü uzun olur. Ayrıca mutlaka ayda bir kez servis 
yapılması gerekmektedir. Çünkü asansör asılı bir sistemdir, ve ne kadar 
iyi bakılırsa hem güvenliği artar hem de asansörün ömrü artar. Eskiden 
asansörlerin halatlarının kopmasından endişe duyulurdu. Yeni teknolojide 
asansörler 4 tane halat, paraşüt sistemi frenlemeli kitleme sistemi, 
kuyu dibinde tamponlar vardır.  Tüm bu sistemler ölüm riskini ortadan 
kaldırmıştır. Bunun için de düzenli bir şekilde aksatmadan asansörlerin 
bakımı yapılması gerekmektedir.”

Bakım ve onarım çalışmalarından bahseder misiniz?
“Eğitimli personelimiz her ay düzenli bir şekilde hizmet verdiğimiz asansör 
noktalarına gider. Her asansör 150 cm aşağıda olan zeminde olan kuyu 
dibinde su oluşumu var mı, tek tek çıkıp kapılarını kontrol eder, acil durum 
anahtarları kontrol edilir. Sonrasında asansör üzerinde halat ve ray kontrolü, 
yağlama ve temizlik çalışmaları yapılarak motor kontrol edilir. Kısaca A’dan 
Z’ye her şey kontrol edilir. Bu şekilde de servis tamamlanır. Buda asansörler 
için çok hayati bir şeydir.”  

“Ürün yelpazemize engelli sistemlerini de ekledik”

Son olarak neler söylemek istersiniz? 
“Bizler Kıbrıs Türk Sanayi Odamızın çalışmalarından oldukça memnunuz. 
Bir dönem bende aktif olarak genç sanayiciler oluşumunda bulundum. 
Güzel çalışmalar yaptık. Pandemiden önce bir dönem odamızın hizmet 
içi personellere yönelik eğitim çalışmaları vardı. Bu çalışmaların yeniden 
olması istiyoruz.  Ayrıca son zamanlarda odamızın güneş panelleri ile ilgili 
sürdürdüğü çalışmalar var bunu da takdir ile karşılıyor tamamlanmasını da 
bekliyoruz. 

Bunu dışında bizlerde firma olarak günün ihtiyaçlarını göz önünde 
bulundurduğumuzda ürün yelpazemize engelli sistemlerini de ekledik. 
Bu dönemde bu hizmetlerimize ağırlık verdik. Ayrıca 1982’den beridir 
hizmet verdiğimiz için o dönemlerden günümüze taktığımız ve yıpranmaya 
başlayan asansörlerimizi yenilemeye başladık. Bu yenileme işlemlerimizi 
tüm markalarımıza yönelik yapıyoruz. Yenileme işlemimizi iki gün gibi kısa 
bir sürede tamamlıyoruz.”    

Vasviye Baltacı
Baltacı & Co. LTD Direktörü

Baltacı & Co. LTD. direktörü Vasviye Baltacı, çalışmalarını anlatarak sektörü değerlendirdi.
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“Sanayi “Sanayi 
bölgelerimizdeki en bölgelerimizdeki en 
büyük sorunlardan büyük sorunlardan 
biri de çevre biri de çevre 
düzenlemesinin düzenlemesinin 
olmamasıdır”olmamasıdır”

•1972 Adana doğumlu olan Keskin Tente Direktörü Mevlüt 
Keskin, yaklaşık yirmi yıldır Kıbrıs'ta yaşıyor. İlkokul ve 
ortaokul eğitimimi tamamladıktan sonra meslek hayatına 
atıldığını söyleyen Keskin, mesleği küçük yaşlarda çadır 
üretimi yapan komşularından öğrendiğini dile getirdi. 

•Keskin: “Sabahları okula gider, öğleden sonra da ustamın 
yanına gidip mesleği öğrenirdim. Yaz tatillerinde de yine 
mesleği öğrenmeye devam ederdim. Kıbrıs’a geldiğim ilk 
yıllarda yeğenimin yanında ustabaşı olarak çalıştım. 2014 
yılında kendi işyerimi kurdum. O yıldan itibaren profesyonel 
olarak hizmetlerimize devam ediyoruz. Türkiye'de de 
işyerlerim vardı ancak sonradan oradaki yerleri kapatıp 
buraya geldim” dedi.

“Çadır üretimine çok talep var”

Hammadde tedariğini nereden sağlıyorsunuz? Sıkıntı yaşıyor musunuz?
“Hammadde tedariğini Türkiye’den yapıyoruz. Burada üretimimizin 
hammaddesini bulamıyoruz. Türkiye’de bulunan tekstil firmalarından 
alüminyumları da yine aynı şekilde temin ediyoruz.  Burada üretilen 
alüminyumlar var ama bu kadar büyük boyutta değildir. Daha geniş bir 
yerde üretim yapabilmek için Sanayi Dairesi’ne müracaat ettik, bekliyoruz. 
Türkiye’de yaşanan deprem felaketi hepimizi derinden üzdü. Kızılay çadır 
yapımı konusunda bizleri ziyaret etti. Ancak bizler üretim açısından geniş 
bir yere sahip olmadığımız için talebin boyutunu karşılayamadık. Yardımcı 
olduk olmasına ama elimizdeki imkanlar kadar olabildik. Elimizdekileri 
depremzedelere gönderdik. Şu an çadır üretimine çok talep var. Ancak 
yerimizin darlığından ötürü bunu karşılama noktasında sıkıntı yaşıyoruz.”
 
“Elimden geldiğince makul fiyatlarla Kıbrıs halkına yardımcı 
olmaya çalışıyorum”

Kaliteli üretim konusunda sıkıntı var mı? Rekabet edebilirlik 
sağlanabiliyor mu? 

“Samimiyetle söylemek gerekirse bizim işimizi uzaktan gören reklamcı, 

demirci, alüminyumcu işimizin basit olduğunu ve herkes tarafından 
yapılabileceğini düşünerek işimizi yapmaya çalışıyor. Sonrasında verdikleri 
hizmet kötü çıkınca müşteriler kendilerine ulaşamıyor. Çok yüksek 
rakamlar alıp, insanlarımızı mağdur ediyorlar. Hizmetleri iyi iki üç firmamız 
vardır. Gerisi üretimleri ile halkımızı mağdur etmektedir. Hizmetleri iyi 
dost firmalarımızın çalışmalarını zaman zaman örnek alıyor, çalışıyoruz. 
Ama bunun dışındaki firmalar ne yazık ki sektörümüze zarar veriyorlar. Bu 
firmalara iş yaptıran halkımız zararlarını düzeltmem için bana geldiklerinde 
ben itina ile zararlarını düzeltmeye çalışıyorum.

Bazı firmalar zararları bile iki katı üç katı tamir bedelleri ile düzeltiyorlar. 
Ben bu anlayışta değilim. Elimden geldiğince makul fiyatlarla Kıbrıs 
halkına yardımcı olmaya çalışıyorum. Olabildiğince doğru ve zamanında 
hizmet sunabileceğim ölçüde iş alıyorum. Fazlasını veya alanım olmayan 
işler gelmesine rağmen mağduriyet yaratmamak için alanım olmayan 
işleri ve üretim kabiliyetimizi aşacak işleri almıyorum. Dost firmalara 
yönlendiriyoruz. Her şeyi biz yapacağız diye bir kaygımız yoktur. Müşteri 
seçme gibi bir tavrımız da yoktur.”  

‘’Sahipsiz hayvanları sanayi bölgelerine bırakıp kaçıyorlar’’

Sanayi Bölgeleri ile ilgili ne düşünüyorsunuz? Yaşanılan sorunlar 
hakkında neler söylemek istersiniz?
“Sanayi Bölgelerimizdeki en büyük sorunlardan biri de çevre 
düzenlemesinin olmamasıdır. Burada faaliyet gösteren firmaların bazıları 
atıklarını ve çöplerini yol kenarlarına bırakmaktadır. Biz bunu görünce 
gereken uyarıyı yapıyoruz. Ancak bu elbette yeterli değildir. Öte yandan 
sahipsiz hayvanlarımızı Sanayi Bölgesine bırakıp kaçıyorlar. Bu sorunun da 
bir an önce çözümlenmesi gerekir. Ayrıca yıllardır bizler sanayi bölgesinde 
yer bulamazken ve bize imkan sağlanmazken bazı firmalara bu imkân 
sağlanıyor. Bu da en büyük sorunlarımızdan bir tanesidir. Çünkü eşit 
davranılmıyor. Gerçekten iş yapmak isteyen bizlere karşı olan bu tutumdan 
ötürü rahatsızız.” 

‘’Yer talebimiz var fakat henüz bize bir çare üretilmedi’’
Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nın çalışmalarını nasıl değerlendiriyorsunuz? 
“Memnunuz. Bizleri ziyarete geldiler, sorunlarımızı ilettik. Bizler daha çok 
üretmek istediğimizi de paylaştık. Yer talebimizi de yeniledik. Fakat henüz 
bir cevap gelmedi.” 

Mevlüt Keskin
Keskin Tente LTD Direktörü

Keskin Tente Direktörü Mevlüt Keskin sektördeki sorunlara değinerek, sanayi bölgelerindeki 
çevre düzenlemesinin yetersiz olduğunu ve hiçbir çalışma yapılmadığını savundu. 
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